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ROZKAZ Nr.2/A.

3 Do Komisarzy wojennych - 55.55.57 pułków strzeleckich -

. majątek - narodu, poriermony ich opiece, bądź też uchylają sięod

  

Do Szefa Sanitarnego Brygady. з

Do Szefa [псећа-птицу i Kompanji telefonicznej. 

Pochód naprzdd Armji Czerwone] upaja zwycięstwem nietylko zotnie-

rzy - lecz równocześnie dowddztvn i komisarzy.

Odwrét przeciwnika z nlekt‘ryoh punktów bez opora bezsprzecznie

dezorganizuje własne oddziały.

Jak można wnioskow-6 żaden z komisarzy i konnnistlw nie pomy-

ślał głębiej nad tem, z kim obecnie /na froncie zachodnim/ -

mamydo czynienia.

Nie bacząc na liczne rozkazy i ostrzeżenia sgóry - włącznie do

przewodniczącego Naczelnego Komisarjatu Narodowego do Spraw.

Wojskowych - tor. Tzockiego.îì_kt31yn niejednokrotnie wskazywało

się na koniecznośśwzachownniq Ààzelkiab ostroźśności w walce ze

szlachtą polską, kierującą się jedynie siłą imperjalizmu Świato-

wego, фак dowództwa = јак komisarze 1 komuniści boznyllnie odnoszą

się do tej poważnej sprawy; wykazałyostatnle wypldki które

ujemnie wpłynęły na naszą brygadę. -

Pułki rozkwaterowywane we wsiach - tracą Gharakter jednostek bojo-

wych, wskutek rozbiegania się żołnierzy. Porozstawiane warty, nie

znając swych obowiązków - nie czują się odpowiedzialnymi za

włożonej na nich odpowiedzialności. Dzięki powyższemu wyłaniają

się smutne dla nas rezultaty.

Şierujqce organa Świadome są dokładnie - zarówno jak i żołnierze

zmęczenia ostatnich, ich głodu, niedostatku w umundurowaniu i

innych biakaah spotykahych u wszystkich oddziałów bojowych

,wszystko jednak jeszcze nie nakazuje nam - narażać siębezoglednie.

Ostatni bolesny fakt w życiu naszej brygady, w związkuponiesio-

nymi stratami, dzięki tylko bezmyślnemu traktowaniu sprawy =

przez komisarzy i kouun1stów - nauczył nas być ostroinymi РЈШЏМШ–
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zupełnie oddanymi Świętej sprawie; zasługującymi na nazwę czerwo-
nego żołnierza rewolucji. |
Dalsze takie zapatrywania się na sprawę zez strony komisarzy i
komunistów - zgubnie odbijają się na szeregach Armji Czerwonej,
szczególnie w obecnej chwili, gdy dotychczasowe dowództwo sił
przeciwnika naprzeciw własnego odcinka - zmienione zostało przez
wypróbowane siły; zaś porażka Armji Czerwonej zada śmiertelne
rany rewolucji proletarjatu, odpowiedzialność za którą leży na
organach kierowniczych Rosyjskiej Komunistycznej Partji Bolsze-
пікап.

W związku z wymienionym - wszyscy komuniści winni pamiętać
upornie, że jeżeli w pułku jest 30 - do 40 dowódców - to w tym-
że pułku znajduje się 150 do 200 komunistów, którzy muszą być
energicznymi i zdecydowanyai pomocnikami dow‘dztwu w czasie
odpoczynków bojowych; w ostatnich czasach wszystko się rozluźniło
i komuniści zapomnieli zupełnie o swych obowiązkach i odpowiedzial-
ności.

Celem uniknięcia, mogących wyniknąć z Wyuienìonyoh povodiw =
smutnych i poważnych dla nas następstw, które tylko - со zeény
Przeiyli - nakazuje wszystkim komisar 2om i komunistom zwrócić
na siebie szczegółową uwagę; wzbudzić, nik woli, pośrednio przy
pomocy której - włożyć możemy na siebie dyscyplinę i uzupełnić się
duchowo świadomością konunlsty i czerwonego żołnierza.,
Tylko postępujących w myśl zasad powyższych - możemy stać się
niewzruszonymi, pełnymi stoicyzmu i silnymi - wspólnie z
dowództwami i oreganani kierowniczymi.

  

Tylko umiejętne i idealne kierownictwo synami narodu pracy może
stworzyć siłę, która odniesie ostateczne zwycięstwo nad wroga- “%:“
mi socjalistycznej o$ezyzny i doprowadzi nas do celu, celem mik—;:
osiągnięcia którego walczymy, nie szczędząc swych sił i iyciaWW**

  

Na Kanitety "ojenne wktadam obowiazek donoszenia mi o
wszystkich niedbałościach w służbie; winni takowych oddawani będą
w rece proletarJackxego sądu prawnego,

Niniejszy rozkaz winien być wprowadzony w życie w najkrótsżyn czasie;
odpowiedzialnymi za wykonanie czynię komisarzy wojennych w oddziałach
Otrzymanie powyższego - w czasie meldować - fat w сеM-p. dnia 4. 9.1920 r.
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